[image: герб пустой]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.06.2025 										   № 149

О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 11.12.2024 № 79 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа Москаленский район Омской области, Совет Москаленского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 11.12.2024 № 79 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «1389304312,72» заменить на цифру «1389730312,72»;
- в подпункте 2 цифру «1406697640,39» заменить на цифру «1407123640,39»;
1.2. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «1044783934,56» заменить на цифру «1045209934,56»;
- подпункте 2 цифру «80154689,90» заменить на цифру «80270548,90»;
2) в пункте 3:
- в абзаце первом цифру «28891676,90» заменить на цифру «29007535,90».
- абзац второй изложить в новой редакции:
«Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
- обеспечение расходных обязательств, возникающих при осуществлении полномочий органами местного самоуправления поселений в случае недостаточности объема поступлений налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов и безвозмездных поступлений нецелевого характера на обеспечение первоочередных социально значимых расходов поселений;
- изготовление и ремонт социально-значимых объектов поселений;
- оформление имущества в муниципальную собственность поселения;
- ремонт памятников, расположенных на территориях поселений;
- благоустройство территории поселений;
- обеспечение расходов по оплате труда работников бюджетной сферы поселений;
- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока.».
1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 10 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.

Глава Москаленского района                                                            А.В. Ряполов

Председатель
Совета Москаленского района	                                         С.Л. Шабельников

Согласовано:
Пащина Д.В.
Прошивалко Д.В.
image1.jpeg